



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Z pobytu polskiej delegacji w ZSRR



Na zdjęciu: na przyjęciu wydanym na cześć delegacji polskiej na Kremlu. Przemawia Władysław Gomułka. CAF - telefoto

## Dziś i jutro motoryzacji

Zakłady samochodowe w Jelczu w niedługim czasie przemień się w kombinat, złożony z 4 fabryk: samochodów ciężarowych, autobusów, samochodów specjalnych oraz

naprawy autobusów i samochodów ciężarowych. Zadania „Jelcza” do 1970 r. wzrosną wielokrotnie. Oczywiście jednym z najważniejszych przedsięwzięć jest rozwój produkcji autobusów. W tym roku wykona się 1.500 „Jelczy”, z czego kilkaset w wersji miejskiej.

## Walter Ulbricht w Moskwie

W czwartek 16 bm. przybył tu z wizytą przyjaźni, w związku z 70 rocznicą urodzin N. S. Chruszczowa, pierwszy sekretarz KC SED, przewodniczący Rady Państwa NRD Walter Ulbricht.

Wraz z Ulbrichtem przybyli zastępca członka Biura Politycznego KC SED wicepremier NRD Erich Apel i przewodniczący Rady Narodowej Frontu Narodowego Niemiec demokratycznych Erich Correns.

Nasza motoryzacja w ostatnich latach bardzo poważnie zwiększa produkcję autobusów. Dwa czołowi producenci: „Jelcz” i „Sanok” wykonują w br. łącznie 3.500 wozów. Z nowości w tej dziedzinie warto zasygnalizować plus nowane na koniec roku uruchomienie produkcji 36-osobowych przyrzep pasażerskich. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Wicepremier Jaroszewicz złożył wizytę prezydentowi Tito

Na zaproszenie prezydenta Tito, przebywającego obecnie w swej rezydencji na wyspie Briuni, wicepremier, Piotr Jaroszewicz udał się w czwartek rano samolotem do Puli.

Piotrowi Jaroszewiczowi towarzyszyli: zastępca przewodniczącego Komisji Planowania Tadusz Gede, minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński i ambasador PRL w Belgradzie Aleksander Małecki, a także członek ZRW J. Brillej i ambasador Jugosławii w Warszawie, L. Babić.

## Szwedzki minister spraw zagranicznych przybywa do Polski

Minister spraw zagranicznych Szwecji - Torsten Nilsson - przybywa 19 bm. do Polski z oficjalną wizytą na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL - Adama Rapackiego.

Wizyta ma potrwać 5 dni. Rozmowy, jakie przeprowadzone będą w Warszawie, dotyczyć będą zagadnień interesujących oba państwa. W czasie pobytu w Polsce min. Nilsson zwiedzi, poza stolicą, woj. krakowskie i górnośląskie.

## „Sonda-1” przekazuje informacje z kosmosu

Jak już donosiliśmy, w dniu 2 kwietnia wystrzelono w Związku Radzieckim automatyczną stację kosmiczną „Sonda-1” w celu wypróbowania techniki dalekich lotów międzyplanetarnych. Agencja TASS podaje, że w dniu 15 kwietnia o godzinie 18 czasu moskiewskiego „Sonda-1” znajdowała się w odległości 4 milionów 250 tysięcy kilometrów od Ziemi i kontynuowała lot.

W okresie od 2 do 15 kwietnia przeprowadzono 25 sesji łączności radiowej ze stacją „Sonda-1”. Aparatura stacji pracuje normalnie. Nadajnik „Sondy-1” przekazuje informacje telemetryczne stacjom naziemnym na częstotliwości 82,76 megaherca. Użytko już wiele interesujących danych doświadczalnych dotyczących pracy poszczególnych agregatów zainstalowanych na pokładzie „Sondy-1”

## Prezydent Finlandii weźmie udział w uroczystościach urodzinowych N. Chruszczowa

Agencja TASS podaje, że do Moskwy przybył w czwartek prezydent Republiki Fińskiej, Urho Kekkonen, aby złożyć osobiste N. S. Chruszczowowi życzenia w 70 rocznicę jego urodzin, która przypada 17 kwietnia. Prezydentowi Kekkonenowi towarzyszy minister spraw zagranicznych Finlandii, J. Halama.

## Przedstawiciele ambasady radzieckiej gośćmi Łodzi i województwa

Na zaproszenie Łódzkiego i Wojewódzkiego Zarządów TPP-R przyjechali wczoraj do Łodzi: W. I. Makarow - radca ambasady ZSRR i minister pełnomocny, S. I. Minakow - sekretarz ambasady oraz M. M. Suchow - pracownik ambasady.

Wczoraj, 16 bm. nasi goście Komitetu Łódzkiego PZPR - M. Tatarównie-Majkowskiej

złożyli wizytę i sekretarzowi na Zasadniczej Szkole Metalowej przy ul. Kopcińskiego 29, a następnie zwiedziłi Łódzkie Zakłady Włókien Sztucznych „Anilana”, gdzie nastąpiło również spotkanie z aktywnym partyjnym zakładów. O godz. 18 w Klubie MPMK, przy ul. Piotrkowskiej 86, W. I. Makarow wygłosił odczyt nt. „20 lat stosunków polsko-radzieckich”, natomiast S. I. Minakow udał się na teren województwa, do Podębic, gdzie nastąpiło spotkanie z aktywnym partyjnym, mieszkańcami i młodzieżą szkolną.

Dziś, 17 bm., nasi goście zwiedzą miasto, ZPDz „Femina” oraz wezmą udział w akademii.

## W Brazylii 30 tys. osób szuka schronienia przed powodzią

Blisko 30 tys. osób zmuszonych było schronić się na wyżej położone miejsca w Rio Grande do Norte, aby uchronić się przed wzbierającymi wodami rzeki Acu. Setki domów zostało zniszczonych.

## Wstrzymanie biegu przedawnienia zbrodni hitlerowskich i kodeks cywilny i przepisy wprowadzające Porządek posiedzenia Sejmu

W środę 22 bm. rozpoczyna się plenarne obrady, pierwszego w wiosennej sesji posiedzenia Sejmu. Będzie to 27 posiedzenie w bieżącej kadencji.

W pierwszym punkcie porządku dziennego Izba rozpatrzy sprawozdanie Komisji Wymiaru Sprawiedliwości o rządowym projekcie ustawy w sprawie wstrzymania bie-

gu przedawnienia w stosunku do sprawców najcięższych zbrodni hitlerowskich, popelnionych w okresie II wojny światowej.

Punkt drugi porządku dziennego przewiduje sprawozdanie Komisji Wymiaru Sprawiedliwości o rządowych projektach ustaw: kodeks cywilny oraz przepisy wprowadzające kodeks cywilny.

# NIKITA SIERGIEJEWICZ CHRUSZCZOW

## kończy 70 lat

### Prezydium Rady Najwyższej nadało Jubilatowi tytuł Bohatera Związku Radzieckiego

Specjalnym dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przyznało Nikicie Chruszczowowi, z okazji jego siedemdziesiątych urodzin, za wybitne zasługi wobec partii komunistycznej i państwa radzieckiego - tytuł Bohatera Związku Radzieckiego oraz Order Lenina i medal „Złotej Gwiazdy”.



Nikita Siergiejewicz Chruszczow, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego KPZR, kończy dziś 70 lat.

Syn górnik, urodził się 17 kwietnia 1894 r. w wiosce Kalnówka w obwodzie kurskim. W 1918 r. N. S. Chruszczow wstąpił do partii, brał udział w wojnie domowej, później pracował w Donbasie, kształcił się w Donieckim Instytucie Przemysłowym oraz w Akademii Przemysłowej w Moskwie. Od 1934 roku jest członkiem KC Partii, od 1939 r. - członkiem Biura Politycznego KC. Na początku 1938 r. został wybrany na I sekretarza KC Komunistycznej Partii Ukrainy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Życzenia od KC PZPR Rady Państwa i rządu PRL

DO I SEKRETARZA KOMITETU CENTRALNEGO KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH TOWARZYSZA N. S. CHRUSZCZOWA

MOSKWA

W dniu 70 rocznicy Waszych urodzin, przyjmicie, Szanowny i Drogi Towarzyszu, od Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, od Rady Państwa i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, od całego narodu polskiego i od nas osobiste najserdeczniejsze gratulacje i życzenia.

W dniu Waszych urodzin gorąco pozdrawiamy Was jako zasłużonego przywódcę Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, wybitnego działacza międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, szczerego przyjaciela Polski Ludowej.

Wasza nieustraszona praca nad rozwojem i umocnieniem Związku Radzieckiego - głównej siły socjalizmu na świecie, sojusznika i przyjaciela Polski - ma i dla naszego kraju wielkie znaczenie. Naród polski widzi w Was gorącego rzecznika i realizatora przyjaźni polsko-radzieckiej. Jedność poglądów i działania łączy PZPR z KPZR.

Solidarność i poparcie naszej partii, klasy robotniczej i całego narodu towarzyszy Waszym wysiłkom na rzecz rozwoju obozu socjalistycznego i międzynarodowego ruchu robotniczego na zasadach marksizmu-leninizmu, które znalazły tak żywy wyraz w uchwałach XX i XXII Zjazdu KPZR oraz w Deklaracji z 1937 r. i Oświadczeniu z 1960 roku, stanowiących podstawę jedności sił socjalizmu i ich zwycięstwa na świecie.

Gorącą sympatią i szacunek całego narodu polskiego zdobyła Wasza niezłomna walka o utrwalenie pokoju i zwycięstwa idei pokojowego współistnienia, która jest wspólną walką Związku Radzieckiego, Polski i innych państw socjalistycznych.

Z okazji Waszego 70-lecia życzymy Wam, Drogi Towarzyszu Chruszczow, długich lat życia, dobrego zdrowia, wszelkiej pomyślności osobistej. Życzymy dalszych sukcesów w pracy dla dobra narodów radzieckich i w dziele umocnienia zwartości i siły wielkiej wspólnoty narodów socjalistycznych, w dziele walki o pokój i socjalizm na całym świecie.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA  
I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
ALEKSANDER ZAWADZKI  
przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej  
JOZEF CYRANKIEWICZ  
prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

## Życzenia od KŁ PZPR i Prezydium RN

TOW. NIKITA SIERGIEJEWICZ CHRUSZCZOW I SEKRETARZ KC KPZR MOSKWA - KREML

Z okazji 70 rocznicy Waszych urodzin, Komitet Łódzki PZPR i Rada Narodowa m. Łódź, w imieniu Łódzkiej Organizacji Partyjnej i wszystkich mieszkańców przesyłają Wam, Drogi Towarzyszu, serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w walce o utrzymanie pokoju na całym świecie i rozwijanie marksistowsko-leninowskiej koncepcji budownictwa socjalizmu i komunizmu.

Imponujące osiągnięcia Związku Radzieckiego w polityce międzynarodowej i sukcesy w budownictwie komunizmu wynikają ze słusznej polityki leninowskiego kierownictwa KPZR, są nierozwalnie związane z Waszym imieniem. Całe Wasze życie, to droga pełna poświęceń, wysiłku i pracy dla dobra narodów radzieckich, dla dobra ludzi pracy na całym świecie.

Przyjmijcie Towarzyszu Chruszczow z głębi serc płynące życzenia długich lat życia i szczęścia osobistego. PRZEWODNICZĄCY I SEKRETARZ KŁ PZPR PREZ. RN M. ŁÓDZI E. KAZMIERCZAK M. TATARÓWNA-MAJKOWSKA

## S. Jedrychowski i A. Rapacki powrócili z Moskwy do Warszawy

W czwartek 16 bm. w godzinach przedpołudniowych

powrócili z Moskwy do Warszawy członkowie polskiej delegacji partyjno-rządowej: członkowie Biura Politycznego KC PZPR Stefan Jedrychowski i Adam Rapacki. Przewodniczącą delegacji, I sekretarza KC PZPR - Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz oraz członek Biura Politycznego KC PZPR - Zenon Kliszko pozostali w Moskwie w związku z przypadającą 17 kwietnia 70 rocznicą urodzin Nikity Chruszczowa.

## Uroczysta akademія z okazji 94 rocznicy urodzin W. I. LENINA i 19 rocznicy podpisania układu o przyjaźni

Staraniem Komitetu Łódzkiego PZPR, Zarządu Łódzkiego TPP-R i Elektrocieplowni im. Włodzimierza Lenina, odbędzie się dziś, 17 bm., ogólnolódzka, uroczysta akademія z okazji 94 rocznicy urodzin W. I. Lenina i 19 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy między PRL i ZSRR.

Akademія odbędzie się w Międzyzakładowym Domu Kultury „Energetyk”, Al. Politechniki 17. Początek o godz. 15.

## Na cześć XX-lecia PRL

## Zobowiązania załogi ZPW im. A. Struga

Cenne zobowiązania podjęła załoga ZPW im. A. Struga dla uczczenia IV Zjazdu PZPR, „Dnia Włókniarza” i Międzynarodowego Święta Klasy Robotniczej - 1 Ma-

ja. Łączna ich wartość wynosi 941.747 zł.

Poszczególne oddziały zobowiązały się do podniesienia wydajności pracy, oszczędności surowca, zmniejszenia godzin postójowych, podniesienia jakości produkcji, a także konserwacji maszyn i urządzeń oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Poza tym załoga zobowiązała się przepracować w czynach społecznych 2.372 godziny, a pracownicy wzorcowi zobowiązali się urządzić wewnątrz Klubu Racjonalizacji i Techniki. (wt)

## Moskiewski oddział DPA zamknięty

Agencja TASS podaje, że Wydział Prasy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR polecił zachodniemieckiej agencji prasowej DPA zamknąć oddział w Moskwie - za rozpowszechnianie prowokacyjnych i fałszywych wiadomości o Związku Radzieckim.

Korespondent tej agencji w Moskwie H. Wurzel ma opuścić Związek Radziecki w ciągu 24 godzin.

## Zagadkowe morderstwo

W nowojorskim Central Parku znaleziono w środę zwłoki 35-letniego profesora Uniwersytetu Columbia, Charlesa Gallagha, specjalizującego się w zagadnieniach fizyki atomowej.

Gallagher opuścił mieszkanie poprzedniego dnia wieczorem, udając się do laboratorium, nie zjawiając się tam jednak. Został on zastrzelony przez nieznanego sprawcę, czy sprawców. Zdaniem policji, nie jest wykluczone, że zabójstwo miało podłoże rabunkowe.

## Satelita do stałej łączności transatlantycznej

Firma amerykańska „Communications Satellite Corporation” upoważniona została w środę do zbudowania eksperymentalnego satelity, który służyć będzie do łączności transatlantycznej. Satelita ten ma być wprowadzony na orbitę, znajdującą się w odległości około 3.600 kilometrów od Ziemi, na początku przyszłego roku. Satelita obiegać będzie naszą planetę z taką samą prędkością z jaką Ziemia obraca się dookoła własnej osi.

Firma amerykańska zamierza urządzić satelitę nad środkowym Atlantykiem, na wysokości ci równika ziemskiego. Zapewni to ma 24-godzinną łączność między Ameryką i Europą.

## Zeznania świadka Wysoczyńskiego na procesie oprawców oświęcimskich

W czwartek, 16 bm. przed sądem francuskim, rozpatrującym sprawę oprawców oświęcimskich, stanął jako ostateczny świadek — ekonomista Henryk Wysoczyński ze Zdunskiej Woli, wicelini polityczny oświęcimianin w okresie od stycznia 1943 roku do momentu likwidacji obozu.

45-letni Henryk Wysoczyński, aresztowany przez Gestapo w Łodzi, przewiezony został do Oświęcimia w transporcie liczącym ok. 400 więźniów politycznych. — Kiedy przekroczyliśmy bramę obozu — opowiada świadek — ujrzałem jak SS-mani przeszli psami grupę więźniów. Psy, wielkie wilczury, ruszyły się na wychudzonych, osłabłych więźniów, obalając ich w błoto i rozszarpując...

W maju 1943 r. Henryk Wysoczyński wezwany został do wydziału politycznego i pobity do nieprzytomności przez Bogera.

Ciężko okaleczony świadek przebywał w szpitalu obozowym przez szereg tygodni, lecząc się ze skutków straszliwego pobicia.

Bogera świadek spotkał zresztą jeszcze później, w lecie 1944 roku. Uciekło wówczas 4 jeńców radzieckich, ale szybko ich schwytano. Zarządzono szereg kucje. Ludzi spekulowano na plac apelowy, gdzie stała szubienica. Wśród SS-manów, prowadzących owych jeńców był Boger. Tuż przed miejscem kaźni jeden z jeńców ze skropowanymi rękami uczynił pewien ruch, chcąc jakby zbliżyć się do Bogera. Ten obalił jeńca na ziemię i bestialsko zaczął bić go i kopać. Potem po kolei wszystkich czterech jeńców w wieszak, zakładając im pętle na szyję oraz wytrącając spod stóp stołki...

Po zakończeniu relacji świadka polskiego, adwokat usiłował dowieść, że w wypadku owej egzekucji jeńców radzieckich Boger działał w obronie własnej, oraz że egzekucja była przeprowadzona na podstawie formalnego wyroku z Berlina. Świadek polski jednakże niewątpliwie wysiłki obrony, oświadczając, że o zaatakowaniu Bogera nie mogło być mowy, gdyż więzień był skropowany. A jeśli chodzi o „wyrok”, to nie było takiego nieformalnego wyroku, poza tym od momentu niesądanej ucieczki tych jeńców do momentu egzekucji nie upłynęły 24 godziny.

## Rusk wizytuje Płd. Wietnam

Sekretarz stanu USA, Rusk, opuścił w czwartek nad ranem Manila, udając się wojskowym samolotem amerykańskim, via Formosa, do Sajgonu, gdzie omawiać będzie sytuację wojskową w południowym Wietnamie z premierem tego kraju, gen. Nguyen Khanhem.

## Dziś i jutro motoryzacji

(Dokończenie ze str. 1)

W 1965 r. wykonana się ich 500 sztuk. Duże zapotrzebowanie na nie zgłosił PKS.

Podobnie wygląda sytuacja w zakresie samochodów ciężarowych „Zubrow”. Notuje się rokrocznie duży przyrost wytwórczości tych ośmiaków. W tym roku np. wykonanych zostanie 15 tys. samochodów ciężarowych „Star” i pojazdów pochodnych oraz 850 szt. 8-tonowych „Zubrow”. Te ostatnie otrzymają w przyszłym roku nowocześniejszą, zmodyfikowaną kabinę.

Jeśli chodzi o „Stary”, to ich producent — Fabryka Samochodów w Starachowicach przygotowuje się do uruchomienia za 4-5 lat samochodu „Star-200”, który będzie się już całkowicie różnił od obecnych pojazdów. Wyposa-

ży się go w silnik wysokoprężny o zwiększonej mocy, 5-biegową, zsynchronizowaną skrzynię biegów oraz zupełnie inną kabinę kierowcy, nad którą rozwiązaniem pracują obecnie konstruktorzy zakładu w i plastycy.

Od 1955 r. nasze zakłady motoryzacyjne wyprodukowały ogółem blisko 200 tys. samochodów ciężarowych. Część z nich wyeksportowano. Na 176 tys. zarejestrowanych obecnie w naszym kraju samochodów ciężarowych, po naszych drogach jeździ 160 tysięcy wozów krajowej produkcji.



## „WIEŻY KRWI”

Jeśli nie będzie słabirulkiego „Sfinksu”, od kilkunastu dni nie mieliśmy już na ekranie żadnego spektaklu telewizyjnego. Czy tę lukę pokryło wypelnienie Studia Literackie TV, przedstawiając „Wieży krwi”, adaptację współczesnej powieści radzieckiej, pióra F. Knorre?

Pod względem ułożeń artystycznych tekstu i gry aktorskiej — na pewno tak. Pod względem „wystaw” spektaklu — raczej nie. Bardzo prawdziwa historia ludzka, opowiedziana skrótowym, mistrzowskim dialogiem, musiała podobać się widzom, uzbudzić duże zainteresowanie. Danuta Nagórna zagrała z talentem główną rolę, a sekundowali jej Naberzacki, Karewicz i Pietraszkiewicz — wszyscy trzej świetnie „obyci” z małym ekranem.

Zabrakło natomiast przedstawieniu pomysłu inscenizacyjnego. Czulo się cały czas nieznośną ciasnotę studia,

## Pomyślny rozwój polsko-jugosłowiańskiej współpracy gospodarczej

Od 13 do 16 bm. odbyła się w Belgradzie VI sesja Polsko-Jugosłowiańskiego Komitetu Współpracy Gospodarczej.

Komitet ocenił, że stosunki gospodarcze między obydwoma socjalistycznymi krajami rozwijają się pomyślnie.

W czasie sesji komitetu odbyło się posiedzenie Polsko-Ju-

gosłowiańskiej Komisji Mieszanej do spraw współpracy przemysłowej. Komisji zlecono opracowanie do końca pierwszego półrocza br. nowego porozumienia o współpracy przemysłowej.

Podpisano również protokół o dodatkowej dostawie towarów w 1964 roku o wartości 12 milionów dolarów, dzięki czemu założony obrót towarowy powiększył się o około 16 proc., a łączna wymiana towarowa osiągnie poziom około 100 milionów dolarów. Komitet zalecił aby w pierwszym półroczu 1965 roku zawarta została nowa wieloletnia umowa na lata 1966-1970.

## „Zenminzipao” krytykuje roszczenia odwetowców zachodniemieckich

Dziennik „Zenminzipao” w czwartkowym numerze krytykuje roszczenia odwetowców zachodniemieckich do ziem z Odra i Nysa.

Dziennik przypomina, że linia Odra — Nysa ustalona została jako polska granica zachodnia na konferencjach międzynarodowych.

## „Dekomunizacja” Brazylii

Jak donosi z Rio de Janeiro korespondent Agencji Prensa Latina, przywódcy wojskowi wydali rozporządzenie w sprawie zbadania tzw. „procesu komunistycznego” rządu Goularta, aby anulować dekrety Goularta tak, jak został anulowany dekret o reformie rolnej.

Równocześnie Stowarzyszenie Przedsiębiorców w Rio de Janeiro i Sao Paulo zwróciło się do dowódcy wojskowego z prośbą o uchylenie dekretu o balonowej prezydenta w sprawie konfiskaty prywatnych rafinerii naftowych.

## „Ranger-7”

Dyrektor Amerykańskiej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), James Webb oświadczył w środę, że kolejna próba wysłania sondy powięziłki Księżycza przy pomocy rakiety balonowej „Ranger-7” podjęta będzie w czerwcu br.

Jak wiadomo, poprzednia rakietka „Ranger-3” ztrafiła w Księżyc w planowanym czasie i w pobliżu wyznaczonego miejsca, jednakże nie przekazała na Ziemi żadnych zdjęć powierzchni Księżycza.

## Przemówienie de Gaulle'a

W wygłoszonym w czwartek wieczorem przemówieniu transmitowanym przez radio i telewizję prezydent de Gaulle stwierdził, iż dwie główne wytyczne polityki francuskiej, to — zbrojenia atomowe i pomoc dla krajów będących na drodze rozwoju.

Jak oświadczył de Gaulle — Francja nie zrezygnuje z własnej „broni odstraszającej”, gdyż oznaczałoby to powzięcie obrony kraju „w obce i niepewne ręce”.

## Kongres FLN

Pierwszy w wyzwolonej Algierii Kongres Frontu Wyzwolenia Narodowego (FLN), najwyższej instancji politycznej kraju, rozpoczął obrady 16 bm. o godz. 10 rano. Na obrady przybyło 1800 delegatów wybranych przez federację FLN i jednostki wojskowe.

## Epilog napadu w Anglii

7 wyroków po 30 lat więzienia

W czwartek sąd w Aylesbury wydał wyrok w sprawie 12 użnanych przez ławę przysięgłych za winnych zorganizowania napadu na pociąg pocztowy jadący z Glasgow do Londynu. Pociąg ten został w dniu 8 sierpnia ub. roku zatrzymany w pobliżu Cheddington, a łupem rabusiów stała się suma przeszło 2,6 mln funtów szterlingów. Dotychczas policyj udało się odzyskać ponad 300 tys. funtów.

Siedmiu oskarżonych skazanych zostało na 30 lat więzienia każdy, dwaj inni otrzymali wyrok po 25 lat. Jeden wyrok opiewa na 21 lata, jeden na 20 lat i jeden na 3 lata.

Był to najdłuższy w bieżącym stuleciu proces kryminalny w Wielkiej Brytanii, trwał bowiem 57 dni.

## Militaryzacja NRF

W Buechel (NRF) przekazana została dowództwu NATO pierwsza eskadra lotnictwa wojskowego Bundeswehry wyposażona w ponaddwukrotnie większą liczbę samolotów „super starfighter-F-104-G”. W jej skład wchodzi 50 samolotów.

Do końca kwietnia dowództwu NATO przekazana zostanie jeszcze jedna eskadra zachodniemieckiego lotnictwa wojskowego, również wyposażona w samoloty ponaddwukrotnie

## N. S. Chruszczow kończy 70 lat

(Dokończenie ze str. 1)

Wybuca II wojna światowa. N. S. Chruszczow jest członkiem rad wojennych kilku frontów, a także organizatorem ruchu partyzanckiego na Ukrainie. W 1943 r. zostaje mianowany generałem leutenantem.

Po wojnie N. S. Chruszczow znów pracuje na Ukrainie: jest przewodniczącym Rady Ministrów Ukrainy, sekretarzem KC KPZR i sekretarzem KC KPZR i równocześnie na I sekretarza Moskiewskiego Komitetu Obwodowego. We wrześniu 1953 r. wybrano go na I sekretarza KC KPZR. W marcu 1958 r. Rada Najwyższa ZSRR mianowała N. S. Chruszczowa przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR.

Z działalnością Nikity Chruszczowa, jako przywódcy KPZR i szefa rządu radzieckiego wiąże się domniósze przemiany zarówno w polityce wewnętrznej ZSRR, jak i w radzieckiej polityce zagranicznej. N. S. Chruszczow stał się inicjatorem i czołowym reprezentantem polityki odnowy w życiu partyjnym i państwowym, powrotu do leninowskich zasad, przewyżczenia skutków kultu jednostki, ugruntowania praworządności socjalistycznej.

W stosunkach międzynarodowych premier Chruszczow jest konsekwentnym rzecznikiem polityki pokoju, wychodzącej z założenia, że w obecnych warunkach wojny nie są nieuchronne, polityki opartej na idei pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach politycznych i gospodarczych oraz pokojowego współzawodnictwa w dziedzinie ekonomiki, nauki i kultury.

N. S. Chruszczow jest nieugiętym rzecznikiem jednolitego międzynarodowego ruchu robotniczego. Z całą stanowczością przeciwstawia się dogmatycznym próbom rozbicia tej jednolitej i odciecia od leninowskich idei, próbom wyrażającym się w stanowisku przywódców chińskich.

Działalność N. S. Chruszczowa zjednała mu uznanie i szacunek narodów całego świata. W dniu Jego 70-lecia społeczeństwo polskie składa N. S. Chruszczowowi gorące i serdeczne życzenia długich lat owocnej pracy dla dobra bratnich narodów Związku Radzieckiego i całej ludzkości.

N. S. Chruszczow po raz pierwszy przyjechał do Polski w 1944 r. i jako ówczesny przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych Ukrainy podpisał w Lublinie w sierpniu 1944 roku umowę zawartą między PKWN a Radą Komisarzy Ludowych Ukrainy w sprawie repatriacji Polaków z ZSRR.

W 1945 roku — w kilka tygodni po wyzwoleniu Warszawy — do zburzonego miasta przybył N. S. Chruszczow — tym razem jako przewodniczący komisji radzieckiej, której zadaniem było niesienie pomocy w odbudowie stolicy. Na drugim Zjeździe PZPR (1954 rok) — Nikita Chruszczow — ówczesny sekretarz KC KPZR reprezentował Komunistyczną Partię Związku Radzieckiego. W rok później (1955) już jako I sekretarz KC KPZR uczestniczył w uroczystościach z okazji X rocznicy historycznego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy. Wszystkie następne wizyty przyjaźni, którym przewodniczył I sekretarz KC KPZR i premier rządu radzieckiego, zacieśniły naszą współpracę polityczną, gospodarczą i naukową.

Pismo KC KPZR, Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR do N. S. Chruszczowa

KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rada Ministrów ZSRR wystosowały do N. S. Chruszczowa, z okazji 70 rocznicy jego urodzin, pismo z pozdrowieniami, podkreślające zasługi tego wybitnego działacza partii komunistycznej i państwa radzieckiego, międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, wiernego leninowca, mężnego bojownika, walczącego przeciw imperializmowi, o pokój, demokrację, niezawisłość narodową i socjalizm.

Pismo wymienia zasługi I sekretarza KC KPZR w latach wojny narodowej, w likwidacji skutków kultu jednostki, w opracowywaniu programu zbudowania komunizmu w ZSRR — uchwalonego na XXII Zjeździe KPZR.

Pod kierownictwem N. Chruszczowa partia zapewniła niesłychany wzrost ekonomicznej, obronnej i ideowo-politycznej potęgi Związku Radzieckiego oraz jego wysoki autorytet międzynarodowy.

naszym spotkaniu. Zreszta, pan pułkownik przekona się, po otrzymaniu pewnej części proponowanych wiadomości, że tego rodzaju postępowanie wobec mnie nie będzie leżało w interesach samego pana pułkownika. Spodziewam się, że otrzymam tytułem wyżej wymienionej wiadomości większą sumę w gotówce”.

GLUPI ŻART, CZY PROWOKACJA?

List był, oczywiście, nie podpisany. Pułkownik ocenił go jako głupi żart w stylu szablonowych recept ze szpiegowskich powieści bulwarowych i nie zamierzał reagować. Po prostu odesłał pismo do komórki specjalnych ekspertów, którzy również nie znaleźli w nim nic szczególnego. List uznali za niewybredny żart lub próbę bardzo naiwnej prowokacji.

Sprawa z anonimowym listem, niewątpliwie, na tym by się skończyła, ale nagle coś zupełnie nieoczekiwanego przyszło na myśl pułkownikowi. Zastanowił go właśnie zbyt naiwny i nader prymitywny sposób działania nieznanego autora. Oczywiście — mógł to być żart, ale też pod osłoną naiwności i żenującego prymitywizmu mogło się kryć coś całkiem innego, bardziej interesującego.

(d. c. n.)

ST. JANKOWSKI

## Kronika wypadków

We wsi Starzyny, pow. Podębice wybuchł wczoraj groźny pożar. Zniszczył płomienie parę stodoł, 2 obory, budynek mieszkalny, a także 12 świni. W akcji brało udział 9 jednoosobowych straż pożarnej. Poparzeniu uległ gospodarz Leonor Pełczyński. Został on przewieziony do szpitala.

Straty wynoszą ok. 150 tys. zł. Przyczyną pożaru — wzniesienie ognia przez 5-letnią córkę Pełczyńskiego.

Wczoraj na rogu ul. Ragowskiej i Koszyńców Gdynskich wybuchł raptownie na jezdni 9-letni Jan Niedziałkowski (ul. Prosta 80). Chłopiec dostał się pod przejeżdżający autobus-ambulans i doznał bardzo ciężkich obrażeń ciała. W drodze do szpitala zmarł. (jkr)

## 2250 premii pieniężnych dla mieszkańców Łodzi i woj. łódzkiego

Wczoraj odbyło się w Zdunskiej Woli wojewódzkie, co kwartalne losowanie książeczek oszczędnościowych PKO premianowanych pieniędzmi. 150 premii w wysokości 200 proc. przeciętnego stanu oszczędności w pierwszym kwartale br. wylosowano na książeczki o końcówce losu 075, 300 premii w wysokości 100 proc. przeciętnego stanu oszczędności otrzymają właściciele książeczek oszczędnościowych o końcówkach losów 557 i 846.

1.800 premii w wysokości połowy przeciętnego stanu oszczędności w pierwszym kwartale br. padło na książeczki o końcówkach losów: 145, 273, 348, 360, 459, 648, 673, 729, 740, 798, 953, 970.

Następne losowanie — 16 lipca 1964 r.

Po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł w wieku 75 lat, najukochańszy ojciec

S. + P.

**Władysław Lizak**

emeryt Pocz. i Telek.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17. IV. br. o godz. 11, z kaplicy eucharystycznej na Zazwosiu. Pogrzebeni w głębokim smutku

CÓRKI, SYNOWE SYNOWIE ZIEMCOWIE I WNUCZKI

5654 g

Według opowiadań niektórych bliskich mu osób, Bormann odznaczał się niezwykle pracowitością. Pracował nieraz po 12 i więcej godzin na dobę.

Lwią część czasu, który Bormann poświęcał codziennie spełnianiu trudnych i odpowiedzialnych obowiązków zastępcy fuhraera — pisał w swojej książce „Tajny front” Wilhelm Goettel — pochłaniały zagadnienia wywiadu. Bormann był zaabsorbowany jego sprawami nie mniej od oficjalnych szefów tego resortu. Jeden z największych wrogów osobistych Bormanna, znany w swoim czasie kierownik wywiadu Niemiec hitlerowskich, admirał Canaris, nie bez ironii nazywał Bormanna swoim

Z tajemnicami aparatu wywiadowczego Bormanna, prawie nie znany dotychczas szerokiemu ogółowi, stosunkowo niedawno zapoznaliśmy się w opinii publicznej książka pt. „Służba wywiadowcza III Rzeszy”. Książka ta została wydana w roku 1962 w Holandii, a jej autorem jest jeden ze znanych badaczy dziejów Niemiec hitlerowskich, holenderski historyk i dziennikarz — Georg van

stał doręczony kierownikowi razem z korespondencją, codziennie dostarczana przez główną rejestratorkę. Przecierając ze zdziwienia oczy, kierownik czytał:

„Szanowny panie pułkowniku! Jeżeli pana interesują pewne, bardzo ważne i konkretne wiadomości z zakresu działalności niemieckiego wywiadu na terenie Wielkiej Brytanii oraz niektórych planów dowódczwa

## „NIEOFICJALNYM ZASTĘPCA”

W rzeczywistości, Bormann nie tyle może „zastępował” poszczególnych kierowników hitlerowskiej służby wywiadowczej, ile raczej bardzo skrupulatnie i dokładnie kontrolował każdą ich posunięcie. Nieraz nie tylko kontrolował, ale nawet inspirował.

Trudne te zadania Bormann od szeregu lat realizował z pomocą własnego aparatu wywiadowczego, który stworzył w ramach partii nazistowskiej, a raczej pewnej jej komórki, zwanej „działem organizacji wewnętrznej”.

Lein. W tej publikacji właśnie została opisana, w oparciu o konkretne dane dokumentalne, pewna bardzo interesująca historia, charakteryzująca oblicze oraz metody aparatu wywiadowczego Martina Bormanna.

## Tajemniczy list...

U schyłku 1941 roku, gdy pewnego dnia kierownik jednej z komórki wywiadu brytyjskiego rozpoczął swoje zwykłe urzędowanie, za jego biurko znalazł się list o nader intrygującej i dziwnej treści. List ten zo-

## Gdzie jest Martin Bormann? (14)

niemieckich sił zbrojnych, skierowanych przeciwko sojusznikom, proszę przyjść pojutrze o godzinie 14 na miejsce, którego ścisły adres podaję niżej. Proszę czekać do godziny 14.30. Uprowadzę, że jeżeli pan pułkownik przyjdzie nie sam lub obsadzi miejsce naszego spotkania przez własnych agentów, rozmowa nasza nie dojdzie do skutku. Uprowadzam również, że będę w stanie skontrolować i przekonać się, czy pan pułkownik istotnie dopełnił wyżej podanych warunków. Żadam również zaniechania wszelkich prób zastrzymania mnie po

## Aleksandrowska NIEDZIELA czynów społecznych

Aleksandrów startuje w niedzielę do czynów społecznych. Młodzi, do lat 25, pracują przy budowie ośrodka sportowego, starsi zakładają rury wodociągowe.

Wspomniany ośrodek powstaje przy ul. 22 Lipca. Przewidziano tam basen kąpielowy o rozmiarach 50 na 20 metrów, korty tenisowe, boiska koszykarskie i siatkarskie. Projekt w czynie społecznym wykonał inż. H. Drożdż i T. Wypłosz. Środków finansowych dostarczą WKFF i Przewidyum. Całość zostanie wykonana w czynie społecznym i oddana do użytku w przyszłym roku.

Jeszcze jedno kąpielisko otrzyma Aleksandrów dzięki Zakładom Pończosznicy, które oczyszczą istniejący w sąsiedztwie zakładów staw — oczywiście także w czynie społecznym.

Aleksandrowianie przystępują również społecznie, do robót związanych z zakładaniem dalszych (bardzo potrzebnych w Aleksandrowie) rur wodociągowych. Przewidziano założenie 507 metrów bieżących rur. (al)

## Czy można usprawnić roboty drogowe?

● Nie kończące się wykopki ● Pękające płyty chodnikowe ● Trudności z materiałem i transportem

Pamiętamy dobrze, ile krwi napsula łodzią rozkopana i pozostawiona w oplakany stan cała zimna ulica Franciszkańska (odcinek od Wojska Polskiego do Północnej). Roboty drogowe rozpoczęły tu w listopadzie ub. r. Część ich w tymże roku zakończono. Jednakże, kiedy

## W rocznicę powstania w getcie

W ramach tradycyjnego Dnia Dokumentu, z okazji przypadającej 18 kwietnia XXI rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim, kino „Stylowy-Studyjne” przypomni jutro szwedzki film o hitlerowskich zbrodniach — „Ludobójcy”, zrealizowany w oparciu o oficjalny protokół procesu w Norymbierdze.

Drugie kino studyjne — „Studio” od dziś do 19 bm. wyświetlać będzie jednocześnie 2 filmy o tej samej tematyce: ostatnie dzieło reż. A. Munka — „Pasazerka” i film dokumentalny „Requiem dla 500 tysięcy”. (f)

## Jarzeniówki na Milionowej ● Oświetlenie żarowe na Bogusławskiego

Wczoraj pracownicy Łódzkiego Zakładu Sprzętu Pożarniczego przystąpili do zakładania w czynie społecznym lamp jarzeniowych na ulicy Milionowej, na odcinku od Sosnowej do Kilińskiego. 16 punktów jarzeniowych zastąpi dotychczasowe oświetlenie żarowe. Prace te nadzorują — także społecznie — pracownicy Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto. Roboty zostaną zakończone w tym tygodniu i natychmiast, zdjęte z ulicy Milionowej lampy żarowe oświetla ciemną dotąd ulicę Bogusławskiego. (al)

## Na Dom im. prof. Szustrowej

100 zł na konto budowy Domu im. prof. J. Szustrowej przekazał w pierwszą rocznicę śmierci swego zięcia W. Shawa — R. i H. Jacynowie.

Zamiast kwiatów w dniu imienin dyrektora Zasadniczej Szkoły Odzieżowej (Irysowa 2) Budoifa Loranca — spóździelnia ucznia przekazała 100 zł na konto budowy Domu im. prof. Szustrowej.

## Pod ostrym kątem

### Portfel i... bezpiecznik

Coś trzasnęło, chrupnęło i celran zgasił. Głos wprawdzie nadal zapowiadał — kolejny numer programu, ale obraz już więcej się nie pokazał.

Po wyczerpaniu wszystkich środków dostępnych skromnie w tym zakresie jego wiedzy, pan Benedykt T. zdecydował się wezwać fachowca. Nakreślił więc odpowiedni numer telefonu i za chwilę rozmawiał z urzędnikiem Punktu Usługowego nr 13 Spółdzielni Pracy „Spes”. Za parę godzin do mieszkania pana Benedykta zapukał technik.

Teraz właściciel pechowego telewizora przekonał się, jak mało umie. Fachowiec nie manipulował gałkami, ani nie pukał w wierzch szklanki. Po prostu wyjął bezpiecznik i przekonał się, że jest przepalony. Nowego przy sobie wprawdzie nie miał, ale pan Benedykt dysponował cennym drucikiem, którego używał do reperacji elektrycznych korków...

Po 5 minutach telewizor zaczął działać, na ekranie ukazał się oczekiwany obraz.

Pan Benedykt nie miał zaдовоlenia; wszystko odbyło się szybko, sprawnie, bez bagażu i biurokracji. Nie mógł zrozumieć jednego tylko — dlaczego za tak prostą operację (nowy bezpiecznik kosztuje 2 zł 40 gr, kazano mu zapłacić aż 110 zł!).

A ponieważ i my nie potrafiliśmy „rozszyfrować” składników tej sumy, zwróciliśmy się o pomoc do Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy.

Okazało się, że wszystko jest w porządku; zgodnie z cennikiem.

Cennik Komisji Cen przy Prez. RN m. Łodzi nie uwzględnia wprawdzie wymiaru bezpiecznika, ale na str. 4 w poz. 33a, precyzuje, iż „za usuwanie zwarć w montażu, usuwanie braku kontaktu w podstawkach lampowych, w przełączeniu kanałów, usuwanie przerw spowodowanych zimnym lutownikiem itp., jeśli stanowią jed-

ną czynność naprawczą” pobiera się 50 zł.

Pod tę pozycję właśnie — z braku innej — podciągnięto usługę wykonaną u pana Benedykta. Do tego doliczono 25 zł (50 proc. narzut) za naprawę ekspresową i — równie zgodny z cennikiem („w obrębie miasta bez względu na odległość”) ryczałt za dojazd technika — 35 zł.

Razem 110!

Teraz więc „wszystko” dla wszystkich jest już zrozumiałe. Poza jedną małą sprawą, a mianowicie — rozpiętością — zgodnych z lokalnym cennikiem — kosztów drobnej w rzeczy samej usługi, a wytrymnością portfela przeciętnej zjadacza chleba! (j.a.k.)

Ogółem w tym roku na roboty drogowe przeznaczone 54 mln. 500 tys. zł.

Sprawa usprawnienia pracy brygad MPRD jest wicepaląca. A tymczasem, przedsięwzięcie boryka się z poważnymi trudnościami — przede wszystkim brak mu sprzętu i środków transportu.

Na domiar złego, brak również odpowiednich materiałów np. gryzów bazaltowych do asfaltu, oraz płyt chodnikowych. Poza tym, jakże płyt produkowanych przez Miejskie Zakłady Betoniariskie w Łodzi także pozostawia wiele do życzenia. J. Kr.

## Nagrody dla członków Klubu Miłośników Teatru przy TPL

W niedzielę — 19 bm. o godzinie 18.30 — grana będzie w Teatrze Powszechnym sztuka Szekspira „Romeo i Julia”. Na przedstawieniu tym rozdane zostaną nagrody ufundowane przez Klub Miłośników Teatru przy TPL, dla tych członków, którzy w ubiegłym sezonie odwiedzili najczęściej teatry łódzkie.

Bilety ulgowe nabyć można już w kasie Teatru Powszechnego w godz. 10-13 i 16-19 oraz w sekretariacie TPL (Piotrkowska 104, pokój 511) w godz. 10-15, na podstawie nowej legitymacji Klubu Miłośników Teatru, łącznie z kuponem „Dziennika Łódzkiego”, umieszczonym poniżej.

**KUPON**  
uprawniony do nabycia 2 bilety ulgowe na sztukę „Romeo i Julia” wystawioną w Teatrze Powszechnym w dniu 19.IV. br. o godzinie 18.30.

## Odpowiedzi REDAKCJI

RENCISTA: Rencisci mogą uzyskać bezpłatne porady prawne w swoim związku. Porad dotyczących spraw rentowych związek udziela codziennie w godz. od 10 do 13 w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 215.

W innych sprawach porad udziela radca prawny, Rencisci mieszkający na Bałutach i w Śródmieściu mogą je uzyskać przy ul. Piotrkowskiej 73 w piątki od 16.30, rencisci z innych dzielnic we wtorki od 14 przy ul. Piotrkowskiej 215.

Podkreślamy, że z wyżej wym. porad mogą korzystać tylko członkowie Zjednoczonego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

## Nowy zarząd Zw. Bibliotekarzy w Łodzi

Onegdaj odbył się walny zjazd Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Okręgu Łódzkiego. Do prezydium nowego zarządu weszli: prof. Jan Augustyniak — przewodniczący, mgr Michał Kuna i dr Jadwiga Siłnarska-Czaplika — zastępcy przewodniczącego, mgr Zofia Rudnicka — sekretarz, Aleksandra Pluszczyńska — skarbnik, Zofia Kulagowska — gospodarz oraz Jan Matula. Stałym delegatem do Zarządu Głównego wybrano mgr Izabelę Nasrską.

## CO dzień niesie

Automatów wciąż brak!

Parę razy już informowaliśmy, iż na peryferiach Łodzi usta wiono kilkanaście budkek telefonicznych. M. in. — uwzględniając postulat mieszkańców ul. Doby — budka taka znalazła się i w tej okolicy. Ale cóż z tego, kiedy od trzech miesięcy nie ma w niej automatu. Łódź nadal cierpliwie czeka na dostawę automatu telefonicznego, które wprawdzie zostały wycofane z budkek warszawskich, ale długo jeszcze dobrze mogą służyć. Oby wreszcie nadeszły! (jkr)



FOTO: L. Olejniczak

## Wiosna w ZOO

Wiosenne słońce sprawiło, że zwierzęta w ZOO są b. ożywione. Oprócz papug wszystkie znajdują się już na letnich wybiegach. Małe papużki wyniesione będą z zimowego pomieszczenia prawdopodobnie w niedzielę, a duże nieco później, kiedy już nie będą grozić nocne przymrozki.

Wiosna w ZOO miały male; również. Weselisz się wyjada się nawet drapieżniki. Słońce Magda i India odbywają w towarzystwie pielęgniarza codzienne spacerki po ogrodzie i bardzo te przechadzki lubią. (ls)

## Probiernia win powstanie w Łodzi

Łódź jest chyba jedynym dużym miastem — poza Warszawą — gdzie powstanie probiernia win. Sytuacja ma ulec zmianie. Trwają już na ten temat pertraktacje LZG-Kawiarńi z Centralną Rozlewnią Win Importowych. Łódzka probiernia win pozostanie w „Teince” przy ul. Traugutta. Wino sprzedawane tam będzie według cen, obowiązujących w lokalu tej kategorii. Przewidziano osobne stoisko, gdzie będzie sprzedawane wino w butelkach wg cen detalicznych. Reprezentowane będą tam — między innymi — wszystkie wina importowane do Polski. (al)

## Krytyki i docinki

### Urząd czy poczekalnia dworcowa?

Al. Kościuszki 1. Prezydium DRN-Śródmieście. Wydział Finansowy. Na parterze po prawej stronie półmrok, zaśmiecony korytarz, odrapane ściany. Słowem — interesanci czują się tu nie jak w urzędzie, ale jak w kiepskiej poczekalni dworcowej. Aż się prosi, by pomałować ściany, zadbać o czystość w korytarzu. Przydałoby się też więcej krzesel i stolik z czasopismami. Na wet to ostatnie, „wygórówna” życzenie — przy dobrych chęciach można chyba spełnić. (jkr)

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi nadal ciepło. Przy zachmurzeniu na ogół niewielkim, temperatura maksymalna ok. 18 st. C. Wiatry słabe z kierunków południowo-wschodnich.

## Spotkanie nieoficjalne

W Warszawie podejmowano nas bardzo sympatycznie, ale program pobytu nie był tak oryginalnie pomysłany, jak u was, a i przyjęcie nie było tak bezoporne — orzekli członkowie 33-osobowej grupy architektów i inżynierów budowlanych z Wilna, którzy dwa dni bawili w Łodzi.

Po zwiedzeniu miasta, gośćmi zajęli się łódzcy architekci, zaproszonymi też do swoich domów. We wtorek, późnym wieczorem odbyło się spotkanie w lokalu SARP. Upartość ono w przemleję atmosferze, dalekiej od nastroju oficjalności i sztywności, cechującej jeszcze nieistoty, niejedno takie spotkanie. (al)

## Taaka ryba!

Wędkarzy łódzkich zainteresuje na pewno wiadomość, że jeszcze w tym tygodniu przystąpi się do zarybienia stawów w Parku i Maja w Rudzie Pabianickiej i w Arturówku. Wpuszczone tam zostaną karpie, liny i płocie o wadze 20-25 kg, aby można je było łowić już w czerwcu. Późną jesienią stawy zostaną odwodnione i zarybione następnym razem wiosną przyszłego roku. (k)

## Pasy bezpieczeństwa

W najbliższych dniach w sklepach „Motoryzysty” pojawią się pasy bezpieczeństwa — tylko z ograniczonych reklam pasy bezpieczeństwa do jazdy samochodem. Przewidziane są one i dla kierowcy i dla pasażerów. Niezależną ceną jest tylko cena — 800 zł. (al)

## DIORKIEM DOMIĘSCIE

16.00 „Sladami Lenina” — program z Kazania. 16.48 Program dnia. 16.50 Łódzkie wiadomości dnia. 17.00 Wiadomości dziennika. 17.05 Program dla dzieci: 1) „Misi z okienka”. 2) Film krótkom. prod. bułgarskiej „Spacer z niedźwiedziem”. 17.30 „Ukryte możliwości” — program publicystyczny. 18.05 „Wielokropki” — tygodnik aktualności satyrycznych. 18.20 Wschodnia TV — program z cyklu: „Ogniwa dziełowej kultury” pt. „Świat barokowej fantazji”. 18.30 Stulecie Zakładów im. Harmama — program publicystyczny (L). 19.10 „Nie tylko dla pań” — magazyn. 19.30 „Do brzości” — 20.00 Dziennik telewizyjny. 20.30 Sprawozdanie sportowe. 21.30 „Wieloletnie Gasanowy” — montaż operowy (Katowice). 22.10 Wiadomości dziennika.

## Dwie wiosenne wystawy fotograficzne

Przyroda jest tematem dwóch interesujących (czyżby w Łodzi od kilku dni) wystaw fotograficznych. Jedną z nich (lokal PIT-K przy Piotrkowskiej 102a) eksponuje prace amatorskie nadesłane z całej Polski w ramach konkursu fotograficznego zorganizowanego przez Komisję Ochrony Przyrody Zarządu Głównego i Okręgu Łódzkiego PIT-K. Prac nadesłano 1.365, do konkursu zakwalifikowano 221.



Zdjęcia są dobre. Mimo że wszystkie jako temat obraly przyrodę, są bardzo zróżnicowane w treści: rośliny, zwierzęta, krajobrazy. Druga, niemiłej ciekawą wystawą, również o tej samej tematyce, to wystawa w dywidualna Janusza Hereźniaka w lokalu Łódzkiego Towarzystwa Fotograficznego przy ul. A. Struga. Obie trzeba koniecznie zobaczyć. Zdjęcie: „Kamienne twarze” — Janusza Hereźniaka. (al)

## NTU 303-04

### ODPOWIADA:

E. K.: Proszę o poinformowanie, czy sobota 2.V. będzie dniem wolnym od pracy również dla pracowników sklepów. RED.: Jak informuje nas Wydział Handlu, pracownicy sklepów przemysłowych nie będą pracować 2.V., gdyż „odrobnią” ten dzień 26.IV., kiedy to sklepy będą otwarte, jak w każdy dzień powszedni. Sprawa godzin pracy sklepów spożywczych nie została jeszcze definitywnie ustalona, ale najprawdopodobniej 2.V. będą one czynne krócej, niż zwykle.

## Radio i telewizja

PIĄTEK, 17 KWIETNIA

### PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Piosenka dnia. 8.34 Muzyka. 9.00 Aud. pt. „Kwiaty w futerku”. 9.20 Muzyka ludowa. 9.40 Aud. pt. „Nad strumieniem”. 10.00 Poranny koncert. 11.00 Słuch. pt. „Matematyka”. 11.56 Komunikat o stanie wód. 12.05 Wiadomości. 12.15 Reportaż Red. Ekonomicznej. 12.30 Radioreklama. 12.45 „Śwójskie melodie”. 13.00 Aud. dla klas I i II pt. „Muzyka opowiada o wiosnie”. 13.20 Praskie melodie. 13.40 „Sonety krymskie”. 14.00 „Umarli nie śpiąją” — fragm. 14.20 Wiazanka melodii. 14.28 Recital fortepianowy Agnes Walker. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Magazyn ciekawostek historycznych. 15.35 „Radiowa skrzynka muzyczna”. 16.00 Radioreklama. 16.05 Kultura plnie poszukiwana. 16.35 Program młodzieżowy „Ewa i Ksiezyc”. 17.00 Wiadomości. 17.05 Radiowy poradnik leżykowy. 17.20 Radioreklama. 17.25 Reportaż literacki. 17.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 17.50 Uniwersytet Radiowy. 18.00 Koncert dnia. 18.50 Radioreklama. 19.00 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 „Rozmowy w posłaniu”. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wlodo-

mości sportowe. 20.30 Program wieczorny. 20.35 „Piwica pod Baranami”. 21.35 Notatnik kulturalny. 21.45 Koncert zyczeń. 22.25 Pieśni Klaudiusza Debussy'ego. 22.45 Gra zespół „Warszawscy Stomperzy”. 23.00 Ostatnie wiadomości.

### PROGRAM II

6.30 Wiadomości. 8.35 „Spotkania 64” — aud. 9.00 Koncert. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert Małej Orkiestry Dętej. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Koncert. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiaomości. 12.15 Białoruskie melodie. 12.45 (L) „Hodowla na pian” — komentarz. 12.55 (L) Chwila muzyki. 13.00 W romantycznym nastroju. 13.25 „Popioły” odc. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacje dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.10 (L) „Nasza odpowiedź” — montaż. 14.20 (L) Fragmenty baletu „Królowski bal”. 14.45 Aud. dla dzieci „Błękitna szafeta”. 15.00 Wiazanka przebojów. 15.10 Koncert chóru a cappella PR w Krakowie. 15.30 Dla dzieci odc. „O psie, który jeździł koleją”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomości. 16.05 Głównie postacie z literatury „Sławyce — Don Juan” 16.45 (L) Omówienie programów. 16.50 (L) Radioreklama. 17.00 (L) „Piękne głosy”. 17.7 (L) Aktualności łódz-

kie. 17.50 (L) Audycja aktualna. 18.35 (L) „Melodia, rytym i piosenka” aud. 18.30 (L) Trzy fragmenty z baletu „Romeo i Julia”. 18.45 „Sezamie otwórz się”. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Transmisja koncertu z sali Filharmonii Narodowej w Warszawie. 20.20 „Profile miast”. 20.50 D. c. koncertu. 21.35 Z kraju i ze świata. 22.02 Wiadomości sportowe. 22.05 Słuchowski pt. „Streep-tease”. 22.35 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

### TELEWIZJA

16.00 „Sladami Lenina” — program z Kazania. 16.48 Program dnia. 16.50 Łódzkie wiadomości dnia. 17.00 Wiadomości dziennika. 17.05 Program dla dzieci: 1) „Misi z okienka”. 2) Film krótkom. prod. bułgarskiej „Spacer z niedźwiedziem”. 17.30 „Ukryte możliwości” — program publicystyczny. 18.05 „Wielokropki” — tygodnik aktualności satyrycznych. 18.20 Wschodnia TV — program z cyklu: „Ogniwa dziełowej kultury” pt. „Świat barokowej fantazji”. 18.30 Stulecie Zakładów im. Harmama — program publicystyczny (L). 19.10 „Nie tylko dla pań” — magazyn. 19.30 „Do brzości” — 20.00 Dziennik telewizyjny. 20.30 Sprawozdanie sportowe. 21.30 „Wieloletnie Gasanowy” — montaż operowy (Katowice). 22.10 Wiadomości dziennika.

0 wejście do I ligi walczą łódzkie zespoły tenisa stołowego

Sezon w tenisie stołowym wkracza w decydującą fazę. W nadchodzący sobotę i niedzielę, 24 zespoły przystąpią do walk o wejście do I ligi. Okręg nasz reprezentowany jest przez zespoły LKS i Spolem. Zespół mistrza klasy okręgowej LKS wyjeżdża do Nowej Huty, gdzie za przeciwników będzie miał Hutnika Nowa Huta, Siemianowiczankę, Lubiankę, Stal Mielec, Broń Radom. Szansę LKS na zajęcie pierwszego miejsca w tej tak silnej grupie są bardzo niskie. Drużyna nasza wystąpi w najbliższym aktualnie składzie: Losiak, Wojtczak, Dybala, KomisarSKI, Zabranicki, kontuzjowanego Jurczaka, którego brak w zespole będzie poważnym osłabieniem. Drugi nasz reprezentant Spolem, rozegra swe walki eliminacyjne w Łodzi w sali własnej,

przy ul. Północnej 36. Obok Spolem w grupie tej walczyć będą: Polonia Chodzież, AZS Bia

łystok, Naprzód Brwinów, Zdrówie Warszawa, Bydgoszcz II. Spolem wystąpi w składzie: Guzikówna, Henzel, Próchniewski, Kwiecień, Chrzaszcz. Zdecydowanym faworytem w tej grupie jest zespół Polonii Chodzież.

Skład ZSRR na Wyciąg Pokoju

Ustalony już został skład reprezentacji kolarskiej Związku Radzieckiego na tegoroczny Wyciąg Pokoju. Do reprezentacji powołano Mikołaja Kurbatowa, Wilkora Kapitonowa, Aleksandra Dochlakowa, Anatola Czerepowicza, Aleksandra Pawłowa i Adolfa Lini. Rezerwowymi są Aleksander Kulbin i Mikołaj Grieben

W następnym tygodniu we Wrocławiu zostanie rozegrana ostatnia klasyfikacyjna turniej. W imprezie tej startować będą z listy ZSRR: Lisowski, Bienaszek, Losiak, Guzikówna, A. Lasota, Zajaczkowska, Garczynski, A. Domiec, Derdof, D. Supel, Grzan ka. Ponadto w wyniku turnieju srebrofaworem w Radomiu prawo startu zdobyli: J. Supel, Czerepowicz, Tymian, a w wyniku eliminacji okręgowych - Kwiatkowska, G. Lasota, Pietrasiak i Skomałk.

Dwunastu z 8 milionów dziś zaprezentuje się w Hali Sportowej w meczu USA - Polska

Jak grają Amerykanie? Niewiele znalazło się u nas ludzi, którzy by mogli dać odpowiedź

Łódź - Poznań na przedmeczku Polska - USA

Przed dzisiejszym spotkaniem koszykówki USA - Polska, odbędzie się przedmecz, w którym grać będą reprezentacyjne drużyny juniorek Poznań i Łódź. Przedmecz rozpocznie się o godz. 18.20. W skład reprezentacji Łodzi powołano następujące zawodniczki: Stefaniak (Spolem), Leszczyńska, Dworniczak, Michałska z LKS, Kosada z MKS Władzów, Kłosowicz, Bratoszewska, Gilska, Grabarczyk, Sulczyńska i Zbrojewska z MKS Polesie.

na to pytanie. Jednym z wiałem nierzonych w arkana koszykówki amerykańskiej jest trener polskiej kadry, Wiktor Zagórski. Przed ośmiu laty jako zawodnik Polonii grał przeciwko drużynie amerykańskiej w Amsterdamie. To był jego pierwszy kontakt. Ostatnio trener Zagórski bawił dłuższy czas w Stanach Zjednoczonych studiując tamtejsze metody treningu, organizację i samą grę. - Co może nam pan powiedzieć o dzisiejszym przeciwniku? - Niewiele. W zespole, który ujrzymy, znam tylko zawodniczkę drużyny "Phillips 66". Nazywa się Jerry Ship. Amerykanie przygotowują drużynę olimpijską przeprowadzili turniej, w którym wzięło udział 95 zawodników. Wybrano 15 najlepszych, a w drodze dalszej selekcji odpadło jeszcze trzech. 12-osobowy zespół rozegra w Polsce dwa mecze, a w Związku Radzieckim osiem. - Jak grają Amerykanie? - Są wszechstronnie wyszkoleni. Nieobcy im jest żaden system i zdumiewają wysokim poziomem technicznym. Są bojowi, walczą o każdą piłkę, zawsze ich pełno na boisku. Nie ma przestoi w ich grze i potrafią operować skutecznie na każdej pozycji. Koszykówkę w USA uprawia 8 milionów zarejestrowanych zawodników, nie licząc tego, że kwitnie ona w każdej niemal szkole. Jest więc z czego wybrać. Młodzież zaczyna grać tam wcześniej przynajmniej o pięć lat niż u nas. Naszym dążeniem jest pójście w ich ślady, w tym wieku bowiem najlepiej rozwija ją się talenty. - W zespołach USA grają przede wszystkim dwumetrowcy. Czy wzrost ma decydujące znaczenie? - Nie takie jak u nas. Zwykle w Europie cała drużyna ma takiego "punktowca", ustawiającego się pod koszem. Drużyny amerykańskie tego nie stosują.

Oczywiście wysoki wzrost pomaga przy zbieraniu piłek z tablicy i dobitkach ale gra cały zespół. Stąd rozmałość akcji, co składa się na miłe dla oka widowisko. Jestem przekonany, że gra w wydaniu drużyny USA będzie prawdziwą uczią sportową nawet dla tych, którzy niekoniecznie znają się na koszykówce. Reprezentacja Polski przybyła wczoraj wieczorem do Łodzi w składzie zapowiedzianym. Po krótkim odpoczynku drużyna przedstawiła godzinny trening. Amerykanie wywiadowali wczoraj w Warszawie i dzisiaj przyjadą do Łodzi autokarem. Przypominamy, że mecz rozpocznie się o godzinie 20.10. K. ROZMYŚLÓWICZ

Zmiana godziny startu

Ze względu na przesunięcie terminu meczu piłkarskiego, zmieniła została godzina biegów przelajowych, organizowanych w Łodzi z okazji Dnia Włókniarza. Początek biegów na stadionie LKS nastąpi o godz. 14. Program przewiduje konkurencje dla juniorek, młodzieży, młodzielek i seniorów oraz bieg główny mężczyzn na dystansie 5 km.

WYKŁAD dr Fidelusa

Wykłady dr Fidelusa na kursie doszkolającym dla trenerów i instruktorów wygłoszone zostaną w Europole całej drużyny na takiego "punktowca", ustawiającego się pod koszem. Drużyny amerykańskie tego nie stosują.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Milicyjne 07
Pogot. Raunkowe 03
Straż Pożarna 08
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Inform. kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 03

TEATRY

- TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 2)
g. 19.15 „Pod własnym dachem”
TEATR NOWY (Włocławskiego 15) g. 19.15 „Zamieć”
MAŁA SALA (Zachodnia 53) g. 20 „Cale życie”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19.30 „W puszczy i w puszczy”, g. 19 „Pielegniarze”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Ptasznik z Tyrolu”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Dziecko gwiazdy”
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Maski mistrza Fantaski”
STS „PSTRĄG” (Wólczańska 74) g. 20 „Lampa Alladyna”
TEATR ROZMAITOCI (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Jadzia woda”

WYSTAWY

- SALON FOTOGRAFII LTF (A. Struga 2) - Wystawa fotografii Janusza Hereźniaka pt. „Przyroda”, czynna od 15 do 18.
ZARZĄD OKRĘGOWY PTT-K (Piotrkowska 102a) Ogólnopolska wystawa fotografii przyrodniczej „Czynna” o godzinie od 9-19.

- PALMIARNIA - g. 10-16
ZOO (ul. Konstantynowska 6-10) czynna od g. 9-17.

MUZEA

- MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36). Czynne g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIICZNE (PL. Wolności 14) Wystawa: „Ziemia leczyca i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego” g. 10-16 (wstęp wolny)
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) g. 10-17
MUZEUM WŁÓKNIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawy „Tkanina polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego” czynne g. 10-17.
KONCERTY
FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30. Koncert symfoniczny - ork.

CO? GDZIE? KIEDY?

- PFL, chór PWSM i PSSM w Łodzi. Dyrygent - Zygmunt Gzela. Soliści - Lidia Skowron - sopran, Andrzej Bacheda - tenor, Władysław Malczowski - baryton. Program: J. Wanski - Symfonia G-dur, A. Malawski - balet - pantomima „Wierchy”.
ODCZTY
Godz. 20 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia 12) prelekcja nt. „Poland and Germany” wygłosi w języku angielskim doc. dr Henryk Kaiz. Wstęp dla studentów i członków TPPA.
Godz. 18 w Klubie TPP-R (Narutowicza 26) odczyt nt. „Loty kosmiczne” wygłosi mgr J. Jauczak. Zaproszenia wygłoszą zarząd TPP-R dzielnicy Śródmieście.
Godz. 19 w Klubie Naukowyckim (Piotrkowska 137-139) odbędzie się prelekcja dr W. Bortnowskiego nt. „Działania wojenne w II wojnie światowej na terenie woj. łódzkiego”.
Godz. 18 w LDK (Traugotta 18) odbędzie się odczyt nt. „Przegląd ostatnich wydarzeń między narodowych”. Wstęp wolny.

KINA

- POLONIA - „Przemysł z Piemontu” od lat 16 (włoski) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA - „Śmierć nazywa się Engelien” od lat 16 (czeski) godz. 9.30, 12.15, 15, 17.45, 20.30
WOLNOŚĆ - „Wojna trojańska” (panorama) od lat 12 (włoski) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁÓKNIARZ - „Kontec naszego świata” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19
ZACHETA - „Cudotwór czyni” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, „Harakiri” (panorama) od lat 16 (jap.) godz. 17.30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) „Cheemy się bawie” (panorama) dozw. od lat 12 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30 (20 seans zamknięty)
CZAJKA (Płonowa 18) „Romans na przedmieściu” (czeski) od lat 16 godz. 17, 19
DKM (Nawrot 27) „Dwa oblicza zemsty” (USA)

„Taksówka do Tobruku” (panorama) od lat 14 (franc.) godz. 17, 19
STUDIO (Lumumby 7-9) „Pasażerka” (panorama) od lat 16 (pol.) dod. „Requiem dla 500 tysięcy” godz. 17.15, 19.30
STYLOWY - STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Mie-dze zielone” (panorama) od lat 14 (radz.) dod. „Czarodziejski dźwięk” (do 17.IV. 1964 r.) godz. 15.45, 18, 20.15
TATRY (Steniewicza 40) „Skryżowane szpady”, „Romantyczna przygoda”, „Kot i syrenka”, „Dzielnica czubalka”, „Pięć zajazdów”, „Lo komotywa” godz. 16, 17 „Wiano” od lat 16 (pol.) godz. 18, 20

DYZYUR APTEK

- Ossowskiego 4, Pabianicka 218, Główna 50, Karłowicza 48, Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 228.
DYZYUR SZPITALI
Szpital im. Madurowiczki, ul. M. Fornalskiej 32, tel. 243-43 - przyjamie rodzice i chore ginekologicznie z Polesia oraz z II Rejonowej Poradni „K” z Widzewa, ul. Szpitalna 6. Szpital im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36, tel. 530-02 z Bałut oraz z II Rejonowej Poradni „K”, ul. Złocze 18. Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9, tel. 511-70 - ze Śródmieścia. I Klinika AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15, tel. 201-07 z Górnej oraz z II Rejonowej Poradni „K” z Widzewa, ul. Szpitalna 6. Chirurgia Południowa, ul. Wólczańska 193. Chirurgia Północna - Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia: Szp. im. N. Bartłomieja, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. N. Bartłomieja, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szczękowo-wązowa: Szp. im. Bartłomieja, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: Szp. im. Biegańskiego, ul. Książczycza 1-5.
Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie w godz. 19 do 5 na nr telefonu 444-44.
Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi: Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 4.

Żuźlowcy Tramwajarza rozpoczynają sezon

Żuźlowcy Tramwajarza przygotowują się do sezonu. Tor żuźlowy został wyremontowany. Zakończono nowe bandy i wybudowano parking oraz budkę sędziowską. Pierwsze treningi zorganizowane zostaną w przyszłym tygodniu w czwartek i piątek. Kierownik sekcji żuźlowej Tramwajarza, p. Stefan Zajaczkowski, informuje nas, że udziałem dokonają otwarcia sezonu w Śremie, rozgrywając tam mecz ligowy ze Spartą.

W Łodzi otwarcie sezonu nastąpi dopiero 10 maja meczem Tramwajarz - Unia (Tarnów).

Karnecik bokserski

Mecz o mistrzostwo I ligi między Gwardią (W) a BBTB odbędzie się nie 25 bm, a 19 bm. O Spotkanie Gwardii (L) z Wybrzeżem rozegrane zostanie w Łodzi 24 bm. (piątek) o godz. 19 w Hali Sportowej. Pozostałe mecze ligowe ostatniej rundy wiosennej odbędą się 25 bm, a nie 28 bm. Przerwa w rozgrywkach ligowych potrwa do 20 września. W niedzielę, 19 bm, rozegrane zostaną we wszystkich grupach mecze o puchar GIKKPiP i PZB. Boksery Łodzi walczą będą z juniorami Białegostoku.

Juniorzy Łodzi spotkają się z Poznaniem

Łódzka koszykówka nawiązuje kontakty z innymi ośrodkami sportowymi. Dotychczas z Poznaniem kontakty utrzymywały jedynie zespoły seniorów, obecnie rozszerzono je na juniory. W sobotę po raz pierwszy spotkają się juniorzy Łodzi i Poznania. Mecz odbędzie się w hali Widzewa o godz. 18.30. Na drużynie przeciwników dla juniorów łódzkich upatrzono sobie Kraków, z tym, że mecz ten odbędzie się 1 maja, również w Łodzi. Obydwa spotkania rozegrane zostaną na prawach rewanżu. W Genewie rozegrany został międzynarodowy mecz w piłce nożnej, w którym reprezentacja Szwajcarii pokonała Belgię 2:0 (1:0).

Mieliśmy pecha w Rzeszowie - mówi Piotr Suski przed niedzielnym rewanżem ze Stalą

Nieprzyjemne wspomnienia mają ligowcy LKS z pobytu w Rzeszowie, gdzie w rundzie jesiennej doznał od Stali dobitkowej porażki 2:5. Był to wynik zaskakujący, nikt bowiem nie spodziewał się takiego niepowodzenia łodzian. W niedzielę dojdzie do rewanżu. Pytanie, w jakim stopniu LKS zdoła się zrehabilitować. Cała drużyna jest przepojona duchem walki i twierdzi, że smutna „historia” rzeszowska nie może się powtórzyć. - Nie dopuszczamy nawet myśli o przegranej - powiedział nam pomocnik LKS, Piotr Suski. - Brałem udział w meczu w Rzeszowie i wydarzenia te dobrane utrwaliły mi się w pamięci.

- Jak doszło do tej klęski? Czy rzeczywiście Stal zasłużyła na zwycięstwo w takich rozmiarach? Wnosząc z tego, co się stało, Stal powinna być w niedzielę groźnym przeciwnikiem. Na czym więc operacie swe nadzieje? - Przede wszystkim na naszych możliwościach i na zmianach jakie w tym czasie zaszły w składzie naszej drużyny. W Rzeszowie głównie nie dopisał nam Czap, grając na stoperze. W defensywie powstała wskutek tego luka, przez którą raz po raz przerywał się Półstani i Tram-pisz. Mieli oni ułatwione zadanie i „robili” całą grę, ustawia-

nie zagrażając Hornowi. O ile pamiętam, dobrze grał Stawarz na lewym skrzydle, a niezłe spinał się i bramkarz. Wówczas Stal przeszła na system gry 4-2-4, a nam, stawiającym w tym zestawieniu pierwsze kroki, jakos to nie wychodziło. Obecnie mamy lepszego stopera (Kowalski), lepszego bramkarza (Wilczyński), a cały zespół jest bardziej dostrójony i lepiej zapoznany w nowym systemie gry.

Mieliśmy trochę pecha, bo w Rzeszowie trafiliśmy na szczytowo formę Stali. Sądząc z recenzji ostatnich meczów, poziom jej gry nie jest obniżony. Ponieważ na wiosnę ub. roku, grając w Łodzi, uzyskaliśmy remis 1:1, myśle, że mamy chyba szansę na zdobycie tak potrzebnych punktów. Będziemy im nie walczący od upadłego. Nawiasem mówiąc, Stal jest przeciwnikiem, z którym źle się nam gra. Nie jest to okoliczność sprzyjająca, sądzimy jednak, że i z tym sobie poradzimy. Mecz LKS - Stal rozpocznie się w niedzielę o godz. 11. Poza tym w niedzielę grają: Gwardia - Polonia (1:5), Pogoń - Odra (1:4), Ruch - Legia (0:4), Szombierki - Arkonka (0:2), Unia - Wisła (2:3) i Zagłębie - Górniki (1:7). W nawiasach podajemy wyniki spotkań tych drużyn w rundzie jesiennej. Rm.

POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA” POWIEŚ „DZIENNIKA”

Bohdan Arct (70)



Czas dłużył się niepomierzenie, pragnienie doprowadzało do rozpaczki tym bardziej, iż z kryjówek na skraju mogli oglądać wioskowe kobiety, podchodzące do studni i czerpiące wodę do długich glinianych naczyń. Gromadka ciemnych dzieciaków porwała jedno z wiader i ze śmiechem zaczęła obławiać się wodą. Widok ten wywołał gwałtowne przekleństwo Tannera. - By Jove! Ja wyleję sobie na łeb dzie-sięć kubłów! Wreszcie zapadł krótki tropikalny zmierzch, po nim nastąpiła ciemna noc. Australijczyk podniósł się z miejsca. - Good luck! Geoff, wracaj prędko - powiedział półgłosem Shannon.

Geoffrey Tanner opuścił kryjówkę i nie starając się zachować ciszy ruszył ku wiosce równym, długim krokiem. Wkrótce znikł im z oczu, uciekły też odgłosy jego kroków. Zapadła cisza, tylko od czasu do czasu, w głębi dżungli coś się poruszyło, rozległ się przenikliwy, drażniący wrzask małpy. Wioska była jak wymarła, panowała tam zupełna cisza. - Mimo wszystko ja powinienem tam pójść - powiedział niedocierpiwie Peter. - On nie zna języka, nie potrafi się porozumieć. - Ciągnęliśmy losy - przypomniał Alan. - A jednak przejdę się... W tym momencie w wiosce podniosła się wrzawa, zabrzęziały donośnie okrzyki, pokazywały się światełka. Wrzawa przemieniła się w ogłuszający wrzask, a potem rozległy się karabinowe wystrzały. - Japończycy! - jęknął przerażony i trzęsący się jak galareta Alcock. - Uciekajmy! Shannon z McNeillem spojrzeli po sobie, ledwie dostrzegając w ciemności swe twarze. - Wycoufujemy się na ścieżkę - rozkazał Peter. Wrócili na ścieżkę, popędzili na umówione z Tannerem miejsce. Przypadli do ziemi i nasłuchiwali z sercami bijącymi jak młoty. Dokoła panowała ciemność, uszu dobiegał tupot kopyt jakichś zwierząt, znów odczuwała się mała przeciżygnym, drażniącym wołaniem. Ale w wiosce zupełnie ucichło. Nie zmużyli oczu do rana, każdej minuty

spodziewali się nadejścia kolegi. Geoffrey Tanner nie pokazał się jednak nawet wtedy, gdy nocny mrok przemienił się w świt, a potem w dzień. - Trzeba się stąd ruszyć - powiedział wreszcie z ociąganiem Alan. - Taak. No cóż... żegnaj, Geoff... byłeś dobrym kolegą. - Peter poczuł dziwne pieczenie pod powiekami. Alcock wciął się i kręcił, ze strachem spoglądał wzdłuż ścieżki, przestępował z nogi na nogę. - Chodźmy prędzej! Na litość boską przejdź - naglił. - Złapią nas, zameczą, zabiją! - Mięczak! - McNeill po raz pierwszy użył tego wyrazu. Peter podniósł się z miejsca. - Przejdź się na skraj polany, rzuce okiem na wioskę - powiedział i nie czekając na odpowiedź Alana ruszył ścieżyną i znikł za zakretem. McNeill z przerażeniem i stale szukającym się do ucieczki Alcockiem czekali pełne dwie godziny. Wreszcie na dróżce ukazał się Shannon, idący śpiesznie, chwila mi biegający. - W nogi! - rozkazał krótko. - Japończycy, widzialesm. Co najmniej jeden pluton. - Geoff? Zamiast odpowiedzieć Peter machnął desperacko ręką. Puścili się pędem. Wreszcie, gdy Alcockowi zabrakło oddechu, zwolnili i zatrzymali się. - Co teraz? - spytał niepewnie Alan.

- Zaczynamy od nowa. Ab origine! - odparł gniewnie Shannon. - Ja też kiedyś uczyłem się łaciny, Alan. McNeill niełatwo się obrażał. - Każdy kiedyś uczył się rzeczy, które mu się nigdy potem nie przydawały - zauważył obojętnie. - Mniejsza z łaciny. Jak przedostaniemy się dalej? Innej ścieżki nie widać, przez dżunglę się nie przedzrzemy. Jak omiemy wioskę, Peter? Po długim namyśle Shannon znalazł wyjście z sytuacji. - Mam. Weale wioski nie omiemy. Grywałeś kiedyś w pokera, Alan? - Oczywiście - odparł zdumiony McNeill. - Każdy prawdziwy mężczyzna grywał w pokera. Ale o co chodzi? - Jeżeli nie masz dobrej karty w ręce, stosujesz bluff. Podejrzemy ich tą metodą. Pomyśl, Alan, czy oni będą się spodziewać po wczorajszej nocy, że dziś wieczorem przemarszeruje przez wieś trzech następnych zbierców? Poślą się jak suszy, może spiją, a my najbezpieczniej w świecie przejdziemy w poprzek polany przed ich nosami. - Hm. Wsio wozmożno, tylko ostrożno! - bąknął Alan. - Coś powiedział?

\*) Od początku. \*\*) Wszystko można, ale z ostrożnością. (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego i sekretarz redakcji 307-26. Sekretariat 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział społeczny 341-10. Dział wojsk. 341-10. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy. 208-95. Dział kult. i dział listów 243-80. NTU 303-04 (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-00, wewn. 39, czynne do g. 15.30, sobota do g. 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków numeratary udziela latia placówki „Ruch” i poczty. Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW